
C o m u n e  d i  P a l m i
Città Metropolitana di Reggio Calabria

________________

ORDINANZA Nr. 181 del 14/08/2024
Prot. N 31662 del 14/08/2024

Oggetto: PARZIALE MODIFICA ED INTEGRAZIONE ORDINANZA NR.176 DEL 
12.08.2024 - RETTIFICA PERCORSO NEVETTE

Richiamata l'Ordinanza nr.176 del 12.08.2024 che va a disciplinare la viabilità in occasione della 

Festa della Varia  edizione 2024, con l'istituzione di una “Z ONA ROSSA”, nella quale è inibita la 

sosta e la circolazione dei veicoli, di un percorso privilegiato per i veicoli di emergenza, di un 

percorso che consenta alle Autorità di raggiungere l'area di sosta riservata, di un percorso per i 

bus navetta che possano raggiungere il centro dalle aree di parcheggio individuate con 

provvedimento della Giunta Comunale ai sensi dell'art.7 del D.L gs 30 aprile 1992 n. 285 

G.U. 18 maggio 1992, n. 114;

Recepite le segnalazioni della società di trasporto pubblico P.P.M. S.p.A. sulla scorta delle 

richieste dei cittadini che hanno fruito del servizio durante l'edizione del 2023;

Ritenuto di apportare delle modifiche ai percorsi delle navette;

Visto  il  Codice  della  Strada  approvato  con  D.Lvo  30  Aprile  1992,  n°  285  e  

l'art.180  del Regolamento di Esecuzione di cui al D.P.R. 16 dicembre 1992 nr.495;

ORDINA
A parziale modifica ed integrazione dell'Ordinanza nr.176 del 12.08.2024 si rettifica il 

percorso delle navette LINEA 2 e pertanto i percorsi e capolinea vengono così definiti:

NAVETTE LINEA 1: (SS 18  via F.Battaglia via San Giorgio  P.le Cotugno)

�� Bivio SS18 - Viadotto S. Francesco da Paola CAPOLINEA

�� Parcheggio “San Gaetano” FERMATA

�� SS18 direzione via F.Battaglia FERMATA PARCHEGGIO “LE PALME”

�� Via F.Battaglia direzione Nassiriya FERMATA PARCHEGGIO “PILLE”, “VIA 

VETERANI DELLO SPORT” e “CAMPO DA RUGBY”

�� Via S.Giorgio FERMATA PARCHEGGIO CASA DELLA CULTURA

�� Via San Giorgio direzione P.le Cotugno - CAPOLINEA

NAVETTE LINEA 2: (SS18  via Concordato  via Cimitero  P.le Veneto)

�� SS18 C.da Pignana sede P.P.M. S.p.A. CAPOLINEA

�� SS18 Parcheggio A.S.P. e Parcheggio “Melfer s.r.l.” e Area “Punta Piana” (A cura 

società PUNTA PIANA)

�� P.le Trodio FERMATA TERMINAL BUS

�� Via Concordato FERMATA PARCHEGGIO “P.LE CONCORDATO”

�� Via Cimitero

�� Via XXIV Maggio

�� Via Santa Teresa del Bambin Gesù

�� Via V.Veneto, P.le Veneto CAPOLINEA

NAVETTE LINEA 3: (da P.le Stazione)

�� Stazione FF.SS. CAPOLINEA

�� Via Trento e Trieste



�� Via Santa Teresa di Lisieux

�� Via Veneto

�� P.le Veneto - CAPOLINEA

La notifica del presente provvedimento all'U.T .C., alle FF.OO., P .P .M. S .p.A.

A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza in 

applicazione della legge 1034/71, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al TAR .

In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3° D.lgs n° 285/92, sempre nel termine di g iorni 60, può 

essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del 

Regolamento, emanato con D.P .R . n° 495/92.

    Il C omandante della P oliz ia L ocale 

             Dr.F rancesco Managò

_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


